

Data : 23/06/2014
 Hora : 13:37:36 |
 |
 | SMC - mtpc412
 Pagina :0001 |

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

* Compras ou Ressuprimento de 01/05/2014 a 31/05/2014 *

*--- CNPJ/CPF	---	* *----- Fornecedor	-----	* * NF	* *--	---	* *----- Descricao do Material	-----	* Unidade	*
* *- Data	* *-	Qte.	* *-	Unitario	---	* *----- Total	-----	* *- Tot. Nota	---	*
21.599.659/0001-86	ACIBRAS	PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000035888				HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C)		QUILO	
12/05/2014	300,000	1,60000	480,00	10		480,00				

Total do Fornec.:		480,00								
19.604.677/0001-67	AGITO FINAL	CONFECCAO DE ROUPAS E U	000001410				CAMISA EM MALHA DRY FIT		PECA	
05/05/2014	40,000	30,00000	1.200,00	07		1.200,00				

Total do Fornec.:		1.200,00								
10.592.235/0001-73	ATOS CONTROL	AUTOMACAO E AR CONDICI	000000168				COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTU'S 220V MONOFASICO		PECA	
08/05/2014	1,000	415,00000	415,00	07		415,00				

Total do Fornec.:		415,00								
14.083.706/0001-79	AUTOLOGICA	AUTOMACAO E INSTRUMENTAC	000000222				INVERSOR DE FREQUENCIA 2HP 220V TRIFASICO		PECA	
12/05/2014	2,000	1.944,00000	3.888,00	08		3.888,00				

Total do Fornec.:		3.888,00								
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA LTDA	000023758				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
02/05/2014	26950,000	0,61000	16.439,50	10		16.439,50				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA LTDA	000023848				ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)		BOMBONA	
08/05/2014	80,000	252,61138	20.208,91	10		20.208,91				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA LTDA	000023804				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
14/05/2014	26850,000	0,61000	16.378,50	10		16.378,50				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA LTDA	000023993				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	
19/05/2014	22950,000	0,61000	13.999,50	10		13.999,50				
19.525.278/0001-00	BAUMINAS	QUIMICA LTDA	000024023				POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	

20/05/2014	27420,000	0,61000	16.726,20	10	16.726,20		
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024144		ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	BOMBONA
26/05/2014	80,000	252,61138	20.208,91	10	20.208,91		
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000024149		POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO
29/05/2014	26850,000	0,61000	16.378,50	10	16.378,50		

Total do Fornec.:	120.340,02						
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000016813		SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)	TONELAD
19/05/2014	27,130	910,00000	24.688,30	10	24.688,30		
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA				000016868		ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)	TONELAD
19/05/2014	10,800	920,00000	9.936,00	10	9.936,00		

Total do Fornec.:	34.624,30						
10.842.998/0001-25 BELO BOMBAS IRELLI - EPP				000001028		BOMBA KSB MULTITEC D 65/5-51, OP=494546, Q=34MM3/H, H=80MCA	PECA
20/05/2014	1,000	21.485,00000	21.485,00	08	21.485,00		

Total do Fornec.:	21.485,00						
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L				000001192		CONJUNTO MOTOBOMBA 20CV 3500 RPM 220V H=95MCA E Q=36 M3/H	PECA
19/05/2014	1,000	9.200,00000	9.200,00	08	9.200,00		

Total do Fornec.:	9.200,00						
02.902.707/0001-19 BIOSAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA LA				000024282		PAPEL DE FILTRO QUANTITATIVO FAIXA PRETA - 12,5 CM	CAIXA
20/05/2014	5,000	23,00000	115,00	07	115,00		

Total do Fornec.:	115,00						
08.353.470/0001-40 BRACON MATERIAIS DE CONST E CONTROL				000000256		BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 50 X 40(1.1/2" X 1.1/4")	PECA
12/05/2014	5,000	0,89000	4,45	10			
12/05/2014	10,000	0,57000	5,70	10		BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL LONGA DE 32 X 20(1" X 1/2")	PECA
12/05/2014	30,000	0,34000	10,20	10		CAP PVC SOLDABEL DE 25(3/4")	PECA
12/05/2014	5,000	3,35000	16,75	10		CAP PVC SOLDABEL DE 60 (2")	PECA
12/05/2014	30,000	0,17000	5,10	10	42,20	PLUG COM ROSCA DE 1/2"	PECA

Total do Fornec.:				42,20			
00.469.688/0001-53	BUGATTI	BRASIL VALVULAS LTDA	000010203	VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608		PECA	
15/05/2014	1000,000	23,20000	23.200,00	10			
15/05/2014	100,000	36,90000	3.690,00	10		PECA	
15/05/2014	100,000	63,90000	6.390,00	10	33.280,00	PECA	

Total do Fornec.:		33.280,00					
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003049	JOELHO 90° GALVANIZADO DE 2"			PECA	
21/05/2014	10,000	16,80000	168,00	10			
21/05/2014	20,000	2,15000	43,00	10	211,00	PECA	
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003048	ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN100			PECA	
21/05/2014	60,000	8,85000	531,00	10			
21/05/2014	40,000	18,90000	756,00	10		PECA	
21/05/2014	2,000	40,00000	80,00	10		PECA	
21/05/2014	30,000	9,70000	291,00	10		PECA	
21/05/2014	15,000	17,00000	255,00	10		PECA	
21/05/2014	5,000	0,90000	4,50	10	1.917,50	PECA	
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003046	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,0 MPA			PECA	
22/05/2014	700,000	1,84000	1.288,00	10			
22/05/2014	1000,000	0,14000	140,00	10		PECA	
22/05/2014	50,000	0,38000	19,00	10		PECA	
22/05/2014	5,000	12,29000	61,45	10		PECA	
22/05/2014	5,000	3,19000	15,95	10		PECA	
22/05/2014	3,000	18,00000	54,00	10		PECA	
22/05/2014	400,000	1,80000	720,00	10		BISNAGA	
22/05/2014	1,000	23,51000	23,51	10		PECA	
22/05/2014	50,000	12,70000	635,00	10		PECA	
22/05/2014	5,000	29,00000	145,00	10		PECA	
						PECA	

22/05/2014	2,000	165,00000	330,00	10			
22/05/2014	100,000	0,40000	40,00	10		LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	PECA
22/05/2014	6,000	15,80000	94,80	10		REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 50 (DE 110MM X 60MM)	PECA
22/05/2014	10,000	37,50000	375,00	10		REGISTRO DE GAVETA METAL DE 1"	PECA
22/05/2014	10,000	10,00000	100,00	10		TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50 (DE 60MM X 60MM)	PECA
22/05/2014	5,000	3,90000	19,50	10		TE 90° SOLDAVEL 1.1/4"	PECA
22/05/2014	288,000	0,62000	178,56	10	4.239,77	ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	PECA
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA					000003047		
22/05/2014	50,000	0,15000	7,50	10		BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 3/4" X 1/2"	PECA
22/05/2014	1,000	29,00000	29,00	10		CRUZETA DE REDUCAO PBA COM BOLSAS DN 75 X 50	PECA
22/05/2014	5,000	5,00000	25,00	10		CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
22/05/2014	5,000	35,00000	175,00	10		CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 100 (DE 110MM)	PECA
22/05/2014	50,000	0,64000	32,00	10		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32 (1")	PECA

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000003047		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 60 (2")	PECA
22/05/2014	5,000	5,80000	29,00	10		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40 (1.1/ 4")	PECA
22/05/2014	5,000	1,42000	7,10	10		JUNCAO RED. PBA 45° C/ BOLSAS DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	PECA
22/05/2014	1,000	30,85000	30,85	10		JUNCAO RED. PBA 45° C/ BOLSAS DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	PECA
22/05/2014	1,000	32,00000	32,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	PECA
22/05/2014	250,000	8,12000	2.030,00	10		PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.	LATA
22/05/2014	20,000	4,85000	97,00	10		REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 75 X 50 (DE 85MM X 60MM)	PECA
22/05/2014	5,000	8,70000	43,50	10		TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"	PECA
22/05/2014	50,000	0,35000	17,50	10	2.555,45		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000003086		ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"	PECA
29/05/2014	712,000	0,62000	441,44	10	441,44		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000003085		REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	PECA
29/05/2014	150,000	3,48000	522,00	10	522,00		
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000003087		LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"	PECA
29/05/2014	200,000	0,32000	64,00	10	64,00		

Total do Fornec.:		9.951,16					
01.044.210/0001-44 CANAA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDU				000001585		BOMBA DOSADORA C/ CABECOTE EM POLIPROPILENO/POLIETILENO	PECA
07/05/2014	2,000	3.499,99000	6.999,98	08	6.999,98		

Total do Fornec.:		6.999,98					
21.563.101/0001-40 CASA FAISCA LTDA				000001564		CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT	
19/05/2014	1,000	1.273,78000	1.273,78	07	1.273,78		

Total do Fornec.:		1.273,78					
21.549.670/0001-31 CASTRO & FILHOS LTDA				000033872		PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS	PACOTE
12/05/2014	80,000	3,30000	264,00	07	264,00		

Total do Fornec.:		264,00					
05.786.956/0001-84 CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFO				000065081		PAPEL 210 X 297MM - A4 - 90 G/M2-CHAMEX USO CPD	RESMA

15/05/2014	100,000	14,19000	1.419,00	07	1.419,00		

Total do Fornec.:		1.419,00					
19.125.343/0001-00	CERAMICA SANTA MARIA LTDA	000004472				SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS	PECA
23/05/2014	100,000	15,20000	1.520,00	10	1.520,00		

Total do Fornec.:		1.520,00					
13.970.576/0001-23	CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO	000000619				COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 3/4"	PECA
28/05/2014	100,000	8,92000	892,00	10			
						COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	PECA
28/05/2014	40,000	14,55000	582,00	10	1.474,00		

Total do Fornec.:		1.474,00					
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERV	000000058				ROTEADOR	PECA
27/05/2014	2,000	4.300,00000	8.600,00	08	8.600,00		

Total do Fornec.:		8.600,00					
20.336.723/0001-73	DAM QUIMICA DO BRASIL LTDA	000002125				CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)	LITRO
23/05/2014	40,000	1,37000	54,80	07			
						DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML	FRASCO
23/05/2014	240,000	0,80000	192,00	07	246,80		

Total do Fornec.:		246,80					
03.452.072/0001-68	DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SE	000000429				CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 CIANO (REF 951XL) CN046AL	PECA
20/05/2014	3,000	64,11000	192,33	07			
						CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 8100 AMARELO (REF 951XL) CN048AL	PECA
20/05/2014	3,000	66,71000	200,13	07	392,46		

Total do Fornec.:		392,46					
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006997				CAFE	QUILO
06/05/2014	150,000	13,00000	1.950,00	07	1.950,00		
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000006998				ACUCAR CRISTAL	PACOTE
06/05/2014	50,000	7,45000	372,50	07	372,50		
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000007097				ACUCAR CRISTAL	PACOTE

23/05/2014	100,000	8,00000	800,00	07	800,00		

Total do Fornec.:		3.122,50					
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI	DISTRIBUIDORA E COMERCI	000012508		CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)		PECA
19/05/2014	4,000	46,00000	184,00	07			
19/05/2014	8,000	45,00000	360,00	07	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29)		PECA

Total do Fornec.:		544,00					
17.592.973/0002-40	ELETRO	CELSO LTDA - FILIAL	000001226		CALHA CHANFRADA 2 X 40W		PECA
28/05/2014	2,000	13,20000	26,40	07			
28/05/2014	6,000	20,00000	120,00	07	CONDULETE ALUMINIO MULTIPLO 11/4"		PECA
28/05/2014	1,000	21,04000	21,04	07	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 20A DIN		PECA
28/05/2014	30,000	1,52000	45,60	07	CABO FLEXIVEL 4MM2 750V VERMELHO		M.LINEA
29/05/2014	1,000	115,00000	115,00	07	CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V AMARELO		M.LINEA
29/05/2014	1,000	16,00000	16,00	07	BUCHA ROLO PRESSOR P/ IMPRESSORA		PECA
29/05/2014	1,000	15,00000	15,00	07	PICKUP ROLLER P/ IMPRESSORA		PECA

Total do Fornec.:		181,00					
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000002908			LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM		PECA
06/05/2014	20,000	148,80000	2.976,00	10			
06/05/2014	10,000	175,20000	1.752,00	10	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 80MM - NBR7675-LCRJM		PECA
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	000002954			TAMPAO DE F.F. T- 19 P/ HIDRANTE		PECA
13/05/2014	10,000	59,40000	594,00	10			

Total do Fornec.:		5.322,00					
11.515.169/0001-09	NET EMBALAGENS DE PAPELAO LTDA	000009047			ENVELOPE PLASTICO REMETENTE E DESTINATARIO		PECA
07/05/2014	600,000	1,36667	820,00	07			

Total do Fornec.:		820,00					
12.210.110/0001-67	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA- ME	000002905			COPO DESCARTAVEL PARA CAFE		CENTO

14/05/2014	300,000	1,17000	351,00	07			
14/05/2014	2,000	90,00000	180,00	07		CPD-10 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO TRES VIAS 11"X 240MM CAIXA	
14/05/2014	1,000	82,43000	82,43	07	613,43	CPD-12 FORMULARIO CONTINUO S/ IMPRESSAO UMA VIA 11" X 240MM CAIXA	

Total do Fornec.:		613,43					
21.550.900/0001-82 PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL 000170439						REJUNTE FLEXIVEL	SACO
23/05/2014	26,000	3,04690	79,21	07			
23/05/2014	2,000	1,65000	3,30	07		ESPACADOR 3MM (PACOTE C/100)	PACOTE
23/05/2014	23,000	10,30000	236,90	07		ARGAMASSA COLANTE PARA PISO (SACO C/ 20KG)	SACO
23/05/2014	78,400	14,89260	1.167,58	07	1.487,00	PISO CERAMICO 43 X 43 - BRANCO	M.QUADR
21.550.900/0001-82 PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL 000171968						FIXADOR P/ MICTORIO COMPLETO	CONJUNT
30/05/2014	2,000	31,14000	62,28	07			
30/05/2014	2,000	136,57000	273,14	07	335,42	MICTORIO DE LOUCA	PECA

Total do Fornec.:		1.822,42					
02.329.307/0001-66 PEDRA SUL MINERACAO LTDA				000146416		AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC
14/05/2014	10,000	74,30000	743,00	10	743,00		

Total do Fornec.:		743,00					
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041046						MISTURA (C)	M.CUBIC
05/05/2014	25,000	78,00000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041019						MISTURA (C)	M.CUBIC
08/05/2014	24,000	81,25000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041008						MISTURA (C)	M.CUBIC
09/05/2014	24,000	81,25000	1.950,00	10	1.950,00		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041157						MISTURA (C)	M.CUBIC
09/05/2014	2,000	82,50000	165,00	10	165,00		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041158						MISTURA (C)	M.CUBIC
09/05/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041168						MISTURA (C)	M.CUBIC
09/05/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000041225						MISTURA (C)	M.CUBIC

09/05/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000041295		BICA CORRIDA	M.CUBIC
12/05/2014	25,000	81,20000	2.030,00	10	2.030,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000041361		BICA CORRIDA	M.CUBIC
13/05/2014	25,000	81,20000	2.030,00	10	2.030,00		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000041698		MISTURA (C)	M.CUBIC
23/05/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000041762		MISTURA (C)	M.CUBIC
23/05/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000042048		MISTURA (C)	M.CUBIC
28/05/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50		
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA E C	000042050		MISTURA (C)	M.CUBIC
28/05/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50		

Total do Fornec.:		22.676,50					
07.769.587/0001-47	PESCARA	IND E COM DE MATERIAIS PARA	000003337			ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	PECA
02/05/2014	40,000	3,10000	124,00	10		CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 50 (DE 60MM)	PECA
02/05/2014	8,000	7,90000	63,20	10		TE 90° COM BOLSAS JE DN 100 X 100 (DE 110MM X 110MM)	PECA
02/05/2014	8,000	41,95000	335,60	10	522,80		

Total do Fornec.:		522,80					
05.496.763/0001-99	PONTO DO EPI LTDA - ME		000009354			CORRENTE DE PLÁSTICO 8 MM	M.LINEA
08/05/2014	60,000	3,80000	228,00	07	228,00		

Total do Fornec.:		228,00					
59.598.946/0001-44	PROMINAS BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA		000010033			MOTOR HIDRAULICO REF.: CP 077-01 (HIDROJATO)	PECA
26/05/2014	1,000	1.168,50000	1.168,50	07	1.168,50		

Total do Fornec.:

1.168,50

58.833.195/0001-30	PROSEL	COMERCIO INDUSTRIA LTDA ME	000000810			REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP	PECA
29/05/2014	30,000	7,34000	220,20	07			
29/05/2014	10,000	27,23000	272,30	07	492,50	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP	PECA

Total do Fornec.:		492,50					
07.672.929/0001-06	RAMIM E MOREIRA	MAT ELETRICO E HIDR	000000486			CABO PP 3 X 4.0MM2 1KV	M.LINEA
13/05/2014	30,000	4,99000	149,70	07			
13/05/2014	50,000	3,33000	166,50	07	316,20	LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27	PECA

Total do Fornec.:		316,20					
11.444.561/0001-04	RIBEIRO E TOLEDO	MATERIAIS DE CONST	000004337			EXAUSTOR (RENOVADOR DE AR)	PECA
06/05/2014	1,000	185,90000	185,90	07	185,90		

Total do Fornec.:		185,90					
28.672.087/0075-07	SAINT GOBAIN	CANALIZAÇÃO LTDA - FIL	000080401			CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 200MM - PN10 - REF. C90FF10	PECA
19/05/2014	2,000	287,72000	575,44	10			
19/05/2014	2,000	184,33000	368,66	10	944,10	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 200MM-PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA

Total do Fornec.:		944,10					
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO	LTDA	000001046			COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	PECA
28/05/2014	100,000	6,55000	655,00	10			
28/05/2014	30,000	14,55000	436,50	10			
28/05/2014	100,000	13,15000	1.315,00	10		COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF	PECA
28/05/2014	20,000	24,50000	490,00	10	2.896,50	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"	PECA

Total do Fornec.:		2.896,50					
30.927.990/0001-79	SUMATEX	PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000059646			PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO
16/05/2014	7270,000	2,18000	15.848,60	10	15.848,60		

Total do Fornec.:		15.848,60					

14.792.179/0001-71	SUPRA	DISTRIBUIDORA	LTDA	ME	000007660		ENVELOPE PARD0 28,0 X 20,0 CM	ENVELOP
09/05/2014	400,000	0,10000	40,00	07	40,00			
14.792.179/0001-71	SUPRA	DISTRIBUIDORA	LTDA	ME	000007726		ETIQUETA INKJETLASER 25,4 X 101,6 - CARTA - 20 ETIQUETAS POR CAIXA	
19/05/2014	5,000	42,23000	211,15	07	211,15			
14.792.179/0001-71	SUPRA	DISTRIBUIDORA	LTDA	ME	000007805		GRAFITE 0,5MM 2B	TUBETE
27/05/2014	40,000	2,00000	80,00	07				
27/05/2014	4,000	29,99000	119,96	07			BOBINA PARA PLOTTER SULFITE 914MM X 50M 75G	PECA
27/05/2014	10,000	22,90000	229,00	07	428,96		PERFURADOR DE PAPEL - PEQUENO	PECA
14.792.179/0001-71	SUPRA	DISTRIBUIDORA	LTDA	ME	000007865		QUADRO DE CORTICA 90CM X 120CM	PECA
28/05/2014	1,000	72,28000	72,28	07	72,28			

Total do Fornec.:		752,39						
10.800.248/0001-90	TARDIO	DISTRIBUIDORA	DE	AGUA MINERA	000000485		AGUA MINERAL (GALAO 20L)	GALAO
08/05/2014	11,000	7,50000	82,50	07	82,50			

Total do Fornec.:		82,50						
02.952.343/0001-81	TEDIA	BRAZIL	PRODUTOS	PARA LABORATO	000036192		CLOROFORMIO - PA	LITRO
09/05/2014	4,000	64,11000	256,44	10	256,44			

Total do Fornec.:		256,44						
06.013.552/0001-10	TEKA	COMERCIO DE	MADEIRAS	LTDA	000001607		PAU ROLICO P/ ESCORAMENTO C/ 6M - EUCALIPTO	PECA
19/05/2014	50,000	7,90000	395,00	07	395,00			

Total do Fornec.:		395,00						
84.684.455/0071-76	TIGRE	S/A - TUBOS	E CONEXOES	(FILIA	001388082		TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)	M.LINEA
19/05/2014	120,000	9,54000	1.144,80	10				
19/05/2014	120,000	1,67000	200,40	10	1.345,20		TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"	M.LINEA
84.684.455/0071-76	TIGRE	S/A - TUBOS	E CONEXOES	(FILIA	001388091		SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 150X100 COMPACTO	PECA
19/05/2014	60,000	15,00000	900,00	10				
19/05/2014	120,000	5,00000	600,00	10			TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM	M.LINEA
19/05/2014	60,000	12,50000	750,00	10	2.250,00		TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 150MM	M.LINEA
84.684.455/0071-76	TIGRE	S/A - TUBOS	E CONEXOES	(FILIA	001388804		ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"	PECA

19/05/2014	30,000	2,00000	60,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	PECA
19/05/2014	50,000	4,00000	200,00	10		LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA
19/05/2014	2000,000	0,28000	560,00	10	820,00		
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001394894						CAP PVC ROSCAVEL DE 1/2"	PECA
29/05/2014	200,000	0,21000	42,00	10	42,00		

Total do Fornec.:		4.457,20					
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES				000592923		TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	M.LINEA
30/05/2014	4000,000	1,35000	5.400,00	10		REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	PECA
30/05/2014	100,000	2,94000	294,00	10	5.694,00		

Total do Fornec.:		5.694,00					
71.403.745/0001-40 TOMAFEER LTDA - EPP				000020703		LAMINA DE SERRA MANUAL	PECA
20/05/2014	800,000	2,47000	1.976,00	07	1.976,00		

Total do Fornec.:		1.976,00					
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000023804		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
12/05/2014	12,000	40,80000	489,60	07	489,60		
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000023819		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
12/05/2014	1,000	40,80000	40,80	07	40,80		
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES				000024109		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA
20/05/2014	10,000	40,80000	408,00	07	408,00		

Total do Fornec.:		938,40					
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP				000002626		TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	M.LINEA
28/05/2014	36,000	36,15000	1.301,40	10	1.301,40		

Total do Fornec.:		1.301,40					
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA				000000057		SEST-01 CONTROLE DE EPIS	FICHA
12/05/2014	200,000	0,41000	82,00	07	82,00		
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA				000000058		DRTO-02 ORDEM DE SERVICO (DO-02)	BLOCO
13/05/2014	50,000	2,16000	108,00	07	108,00		

20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	000000059				DERR02 - AUTO DE INFRACAO	BLOCO
13/05/2014 5,000 20,75000 103,75	07	103,75				

Total do Fornec.:		293,75				
01.808.192/0001-20 UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIC	000002016				TERMOMETRO QUIMICO P/ LABORATORIO ESCALA - 10 + 60 °C	PECA
02/05/2014 2,000 492,00000 984,00	07	984,00				

Total do Fornec.:		984,00				
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000065266				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	M.LINEA
21/05/2014 1002,000 6,77000 6.783,54	10					
21/05/2014 1002,000 13,97000 13.997,94	10	20.781,48			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000000566				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM	M.LINEA
29/05/2014 552,000 6,77000 3.737,04	10					
29/05/2014 552,000 13,97000 7.711,44	10				TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA
29/05/2014 552,000 21,62000 11.934,24	10	23.382,72			TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM	M.LINEA

Total do Fornec.:		44.164,20				
10.882.619/0001-20 VIDRACARIA ABREU ANDRADAS LTDA-ME	000000179				VIDRO LISO 3MM	M.QUADR
02/05/2014 0,500 280,00000 140,00	07	140,00				

Total do Fornec.:		140,00				
35.820.448/0030-70 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTD	000163595				AR SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)	M.CUBIC
12/05/2014 9,600 55,00000 528,00	10	528,00				

Total do Fornec.:		528,00				
08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND	000000757				CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERDE	M.LINEA
05/05/2014 100,000 0,96000 96,00	07					
05/05/2014 100,000 0,41000 41,00	07				CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V CINZA	M.LINEA
05/05/2014 60,000 4,10000 246,00	07	383,00			FITA DE BORRACHA 19 MM X 2 M - ALTO FUSão	ROLO
08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND	000000714				DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 10A	PECA
28/05/2014 5,000 17,98000 89,90	07					

28/05/2014	5,000	17,98000	89,90	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 20A	PECA
28/05/2014	5,000	17,98000	89,90	07	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 30A	PECA

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO MONTAGEM E INSTALACOES IND 000000714						DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 60A	PECA
28/05/2014	5,000	43,64000	218,20	07			
28/05/2014	3,000	40,39000	121,17	07		DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	PECA
28/05/2014	3,000	41,64000	124,92	07		DISJUNTOR TRIPOLAR 25A (REF.: DIN SIEMENS)	PECA
28/05/2014	20,000	5,58000	111,60	07		CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL	M.LINEA
28/05/2014	50,000	7,33000	366,50	07		CABO PP 4 X 4MM	M.LINEA
28/05/2014	5,000	63,87000	319,35	07		FUSIVEL ULTRA RAPIDO 200A TA	PECA
28/05/2014	5,000	94,77000	473,85	07		FUSIVEL ULTRA RAPIDO 450A T2	PECA
28/05/2014	5,000	63,90000	319,50	07		FUSIVEL ULTRA RAPIDO 315A T2	PECA
28/05/2014	5,000	177,99000	889,95	07		FUSIVEL ULTRA-RAPIDO NH 315A REF.: 3NE43300B	PECA
28/05/2014	5,000	119,99000	599,95	07		FUSIVEL ULTRA RAPIDO 250A NH2 800V	PECA
28/05/2014	5,000	126,99000	634,95	07		FUSIVEL ULTRA RAPIDO 160A 3NE4	PECA
28/05/2014	5,000	163,99000	819,95	07		FUSIVEL ULTRA-RAPIDO 250A REF.: NH 3NE4 327-OB 800VCA	PECA
28/05/2014	10,000	47,67000	476,70	07		RELE TEMPORIZADOR O A 30 MIN.- 60HZ/220V - REF:"7PU" OU "PE"	PECA
28/05/2014	10,000	14,45000	144,50	07		RELE FOTOELETRICO 127V 1000W	PECA
28/05/2014	10,000	7,99000	79,90	07		RECEPTACULO PORCELANA E-40	PECA
28/05/2014	200,000	0,99000	198,00	07	6.168,69	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE	PECA

Total do Fornec.:		6.551,69					
07.048.261/0001-20 ZE DO PLASTICO LTDA				000010090		LIXEIRA C/ PEDAL 15L	PECA
05/05/2014	4,000	63,00000	252,00	07	252,00		

Total do Fornec.:		252,00					
10.365.961/0001-53 ZIMMERMANN & ZIMMERMANN LTDA ME				000002003		SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-DIAMETRO14"	PECA
13/05/2014	20,000	258,00000	5.160,00	07	5.160,00		

Total do Fornec.:		5.160,00					

T O T A L G E R A L	->	1.077.946,38
Total de Descontos	->	0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	53.322,84
08	ATIVO IMOBILIZADO	314.157,97
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	710.465,55
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	1.077.946,36
↓		